
Zápis z 32. zasedání Rady MÚA AV ČR, v. v. i. 
 
 
Datum konání: 4. 3. 2013 
 
 
Přítomni: M. Bahenská, E. Drašarová, J. Hálek, L. Heczková, O. Konrád, L. Merhautová, P. 
Svobodný, I. Šedivý, L. Velek (host), D. Karfilátová (host) 
Omluveni: J. Kocian 
 
 
1. Předseda Rady I. Šedivý zahájil zasedání a konstatoval, že vzhledem k počtu přítomných 
členů (8) je Rada schopná usnášení. Přivítal na zasedání L. Velka, ředitele MÚA AV ČR. 
 
 
2. Členové Rady ověřili a poté bez připomínek jednomyslně schválili zápis a usnesení z 31. 
zasedání a zápisu z hlasování per rollam ze dne 25. 1. 2013.  
 
 
3. Byly projednány granty předkládané pracovníky MÚA AV ČR v roce 2013 Grantové 
agentuře ČR. Všechny granty byly jednomyslně schváleny, členové Rady měli některé drobné 
připomínky:  
grant H. Kokešové – třeba méně zdůraznit, že jde o edici, více vyzdvihnout interpretaci 
grant J. Malínské – třeba změnit název a upravit bod pojednávající o metodologii práce, je 
třeba také více konkretizovat cíle i způsob zpracování 
grant  R. Šustrové – není naše pracovnice, ale podává grant za náš ústav. Je třeba přesněji 
vymezit a konkretizovat důvod, proč je grant podáván jménem našeho pracoviště; úvod je 
velmi formální, je třeba podrobněji rozvést a konkretizovat; grant byl schválen s výhradami - 
nutnost přepracování  
grant O. Konráda (FSV) – R. Kučery (MÚA) – O. Konrád upřesnil změny, ke kterým došlo 
oproti návrhu podávaném v loňském roce 
granty D. Brádlerové, P. Brodského, D. Hájkové a J. Hálka byly schváleny bez připomínek, 
stejně jako granty, kde jsou pracovníci našeho ústavu spoluřešiteli grantů podávaných jinými 
institucemi: Jan Boháček – Slovanský ústav; M. Hradilová – FF UK 
 
 
4. Vedoucí THS D. Karfilátová informovala Radu MÚA o hospodaření ústavu v loňském 
kalendářním roce, kdy ústav dosáhl dobrých výsledků. Správnost jeho hospodaření potvrdil i 
provedený audit. Pro letošní rok se předpokládá vyrovnaný rozpočet. 
 
 
5. Různé 
I. Šedivý informoval o shromáždění předsedů Rady pracoviště a ředitelů akademických 
ústavů, kde byl přednesen návrh o vytváření nových projektů napříč akademickými ústavy. 
Pro naše pracoviště by přicházel v úvahu projekt Paměť a kultura – Uchování hmotných a 
nehmotných památek. Zatím není přesně jasná otázka financování. 
 
Ředitel ústavu L. Velek stručně informoval o průběhu nástavby budovy MÚA AV ČR 
v Gabčíkově ulici.  
Také představil novou literaturu ústavu. 



 
Další zasedání Rady se předpokládá v červnu  2013. Termín bude včas upřesněn. 
  
Přílohy: 
Usnesení z 32. zasedání 
Zapsala: M. Tošnerová 
 
Schválil: I. Šedivý 
 
 
V Praze 4. 3. 2013 
 
 
 


